
Eai  ̂ ga Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05110001/24 - CONTRATO N° 20250023 - ORIGEM: Pregão
N° 2024121201 PE- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(O).....:
ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (PROCESSAMENTO DE DADOS, ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, MOBILIÁRIOS E 
UTENSÍLIOS EM GERAL) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: RS 457.847,00 (quatrocentos e 
cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
0701.10.301.0009.2.028 - Manut. das Atividades da Atencao Primari a a Saude, RS 171.734,48 no 
elemento de despesa 44905230: Equipamentos e Material Permanente, Equipamentos de 
Processamento de Dados, RS 25.205,92 no elemento de despesa 44905242: Equipamentos e Material 
Permanente, Mobiliário Geral, RS 7.580,00 no elemento de despesa 44905227: Equipamentos e 
Material Permanente, Máquinas e Equipamentos Energéticos, RS 192.503,00 no elemento de despesa 
44905206: Equipamentos e Material Permanente, Aparelhos e Equipamentos de Comunicação, RS 
16.729,52 no elemento de despesa 44905233: Equipamentos e Material Permanente, Equipamento para 
Áudio, Vídeo e Foto, RS 44.094,08 no elemento de despesa 44905212: Equipamentos e Material 
Permanente, Aparelhos e Utensílios Domésticos; - VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 2025 à 31 de de/embro 
de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara -  Ceará -  CEP: 63.490-000 - Telefone 08 - 3568.4534



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto 
N.° 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 Edição N.° 1618

pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado
e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO PEÇAS E 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDES DE 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS VISANDO ATENDER AS 
NESSECIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

contrário.
Art. 5o - Revogam-se as disposições em

Registre-se,

Publique-se,

O(a) Sr(a)FRANCISCO LEONARDO 
COSTA DE OLIVEIRA, SECRETARIO, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1o de 
abril de 2021, e a celebração de Contrato entre a(o)SEC. DE 
AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, como CONTRATANTE 
e 7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS EIRELI como CONTRATADA.

Cumpra-se. RESOLVE:

JAGUARIBARA - CE, 02 de janeiro de 2024 

FRANCISCO SIVANEUDO PINHEIRO DOS SANTOS

Art. 1o - Designar a servidora RUBIANA 
ALVES DA SILVA, Matricula 0060701, para acompanhar e fiscalizar 
a execução do objeto contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora
designado deverá:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01040001/24 - CONTRATO N° 
20250005 - ORIGEM: Pregão N° 2024042601PERP-
CONTRATANTE: SECRETARIA DA AGRICULTURA E
RECURSOS HÍDRICOS - CONTRATADA(O).....: 7SERV GESTÃO
DE BENEFÍCIOS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA
INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 
E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 
GPS/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO DE CONTROLE 
INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGOA 
QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE 
TERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 
PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDES DE 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS VISANDO ATENDER 
AS NESSECIDADES DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE 
- VALOR TOTAL: R$ 295.640,00 (duzentos e noventa e cinco mil, 
seiscentos e quarenta reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
1501.20.122.0002.2.111 -  Gestão e Manut. Das Ativ. Adm. Da 
Sec. de Agricultura e Recursos Hídricos, R$ 295.640,00 no 
elemento de despesa 33903900: Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica, Serviços de Processamento de Dados; - 
VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 - 
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2025.

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, 
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo 
hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua 
competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos 
serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, 
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 
período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a 
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos 
processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos 
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para 
pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado
e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

contrário.
Art. 5o - Revogam-se as disposições em

Registre-se,

Portaria n° 001/2025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.

Contrato n°: 20250005
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024042601PERP 
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA 
DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 
EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GPRS/EDGE, 
E GERENCIAMENTO DE CONTROLE INFORMATIZADO DA 
FROTA, COM USO DE TECNOLOGOA QRCODE OU SENSOR DE 
APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE TERMEDIAÇÃO DO

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 02 de janeiro de 2025 

FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05110001/24 - CONTRATO N° 
20250023 - ORIGEM: Pregão N° 2024121201PE-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
CONTRATADA(O).....: ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

página | 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto 
N.° 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 14 de janeiro de 2025 Edição N.° 1618

(PROCESSAMENTO DE DADOS, ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, 
MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS EM GERAL) PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: RS 457.847,00 
(quatrocentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e 
sete reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
0701.10.301.0009.2.028 - Manut. das Atividades da Atencao 
Primari a a Saude, RS 171.734,48 no elemento de despesa 
44905230: Equipamentos e Material Permanente, Equipamentos 
de Processamento de Dados, R$ 25.205,92 no elemento de 
despesa 44905242: Equipamentos e Material Permanente, 
Mobiliário Geral, R$ 7.580,00 no elemento de despesa 44905227: 
Equipamentos e Material Permanente, Máquinas e 
Equipamentos Energéticos, R$ 192.503,00 no elemento de 
despesa 44905206: Equipamentos e Material Permanente, 
Aparelhos e Equipamentos de Comunicação, R$ 16.729,52 no 
elemento de despesa 44905233: Equipamentos e Material 
Permanente, Equipamento para Áudio, Vídeo e Foto, RS 
44.094,08 no elemento de despesa 44905212: Equipamentos e 
Material Permanente, Aparelhos e Utensílios Domésticos; - 
VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 2025 - 
DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025

materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para 
pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado
e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em
contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 08 de janeiro de 2025 

ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA
***’*★ ★ *★ *■****★ •****’***★ *•**** + ★ '********■*•*•*****■****★ •******★ *★ *•*****■***■******•****

Portaria n° 049/2025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.

Contrato n°: 20250023
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024121201 PE
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(PROCESSAMENTO DE DADOS, ÁUDIO, VÍDEO E FOTO,
MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS EM GERAL) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE

O(a) Sr(a)ANA MARIA DE OLIVEIRA 
AQUINO NETA, SECRETARIA, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1o de abril de 
2021, e a celebração de Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, como CONTRATANTE e ANTONIO FLÁVIO SILVA 
NASCIMENTO - ME como CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05110001/24 - CONTRATO N° 
20250024 - ORIGEM: Pregão N° 2024121201PE-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
CONTRATADA(O).....: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (PROCESSAMENTO DE DADOS, ÁUDIO, VÍDEO 
E FOTO, MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS EM GERAL) PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 
108.692,00 (cento e oito mil, seiscentos e noventa e dois reais) 
- PROGRAMA DE TRABALHO: 0701.10.301.0009.2.028 - Manut. 
das Atividades da Atencao Primari a a Saude, R$ 107.796,00 no 
elemento de despesa 44905212: Equipamentos e Material 
Permanente, Aparelhos e Utensílios Domésticos, R$ 896,00 no 
elemento de despesa 44905234: Equipamentos e Material 
Permanente, Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos; - 
VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 2025 - 
DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025.

Portaria n° 050/2025

RESOLVE: DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Art. 1o - Designar o servidor JOSÉ SÉRGIO 
FREITAS MOREIRA JUNIOR, Matrícula 0060596, para acompanhar 
e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora
designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, 
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo 
hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua 
competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos 
serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, 
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 
período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a 
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos 
processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.
Contrato n°: 20250024
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024121201 PE
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(PROCESSAMENTO DE DADOS, ÁUDIO, VÍDEO E FOTO,
MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS EM GERAL) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE

O(a) Sr(a)ANA MARIA DE OLIVEIRA 
AQUINO NETA, SECRETARIA, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1o de abril de 
2021, e a celebração de Contrato entre a(o)FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, como CONTRATANTE e AGIL COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI como 
CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o servidor JOSÉ SÉRGIO 
FREITAS MOREIRA JUNIOR, Matricula 0060596, para acompanhar 
e fiscalizar a execução do objeto contratado.

página | £i


